
Kupní smlouva

(dále jen „smlouva“)

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „občanský zákoník“)

smluvní strany

Město Zbiroh
Sídlo: Masarykovo nám. 12, 338 08 Zbiroh
Zastoupené: Ing. Milan Rusek, starosta
IC: 00259225
DIČ: CZ00259225
Bankovní spojení: FIO banka
Č. účtu: 843565309/2010
Kontaktní osoba: Marie Teršová, tel. č. 371794003, email : marie.tersova@zbiroh.cz

(dále jen jako „kupující“)

a

Název společnosti:
Sídlo:                        J&P KANCEL Zbiroh s.r.o., Bezručova 604, 338 08 Zbiroh
Zastoupená: ing. Josef Štícha
IČ:             26408619
DIČ: CZ26408619
Bankovní spojení: FIO banka
Č.účtu: 2300273683/2010
Kontaktní osoba: ing. Josef Štícha

(dále jen jako „prodávající“)  

po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu:

1. Úvodní ustanovení

1.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 11.4.2016
(dále jen „nabídka“) podaná v poptávkovém řízení nazvaném „Kancelářský nábytek pro
MěÚ Zbiroh - 2. etapa“ (dále jen „poptávkové řízení“).

1.2 Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že
věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

1.3 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě odevzdá kupujícímu za dohodnutou cenu
a v dohodnuté lhůtě, dle cenové nabídky.

2. Předmět koupě

2.1. Předmětem koupě je kancelářský nábytek pro Městský úřad Zbiroh.



2.2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je v souladu s nabídkou prodávajícího
v zadávacím řízení na  zakázku „Kancelářský nábytek pro MěÚ Zbiroh“ a souladu se
všemi podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

2.3. Součástí předmětu koupě jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy
k  používání  předmětu  dodávky.  Prodávající  prohlašuje,  že  předmět  koupě  splňuje
veškeré  podmínky stanovené  právními  předpisy  k  používání  předmětu  koupě,  a  že
kupujícímu předal  veškeré doklady potřebné k provozování  předmětu koupě,  za což
kupujícímu ručí.

2.4. Dále je součástí předmětu koupě doprava, montáž a likvidace vzniklého odpadu.

3. Kupní cena a platební podmínky

3.1. Kupní cena bez DPH je      269.527,00 Kč

DPH ve výši 21% činí       56.600,67 Kč

Celková cena včetně DPH ve výši 21% činí                   326.128,00 Kč

(celková cena po zaokrouhlení).

(slovy třistadvacetšesttisícejednostodvacetosm korun českých)

3.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět
koupě, jak je vymezen v čl. 2 této smlouvy.

3.3. Kupní cena je určena na základě položkového rozpočtu, který je součástí nabídky.

3.4. Sjednaná  kupní  cena  zahrnuje  veškeré  náklady,  tj.  zejména případné  daně,  cla,
poplatky  a  jiné  platby,  jakož i  balení,  značení  a  certifikáty  vztahující  se  k  předmětu
koupě. V kupní ceně jsou zahrnuty rovněž náklady prodávajícího na dopravu a montáž.
Cena dále zahrnuje pojištění přepravy, proclení zboží, apod.

3.5. Kupující  se zavazuje zaplatit  kupní  cenu na základě daňového dokladu – faktury
(dále jen „faktury“), vystaveného a doručeného prodávajícím kupujícímu - nejdříve den
následující po protokolárním dodání předmětu koupě se splatností 30 dnů. Stejná lhůta
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení,  náhrady
škody apod.). Zálohové platby nebudou poskytovány.

3.6. Faktura musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat:

a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy kupujícího,
c) předmět koupě, tj. text nazvané „Kancelářský nábytek pro MěÚ Zbiroh“
d) číslo předávacího protokolu a datum jeho podpisu,  protokol  bude přílohou

faktury,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) IČ kupujícího,
g) jméno  a  vlastnoruční  podpis  osoby,  která  fakturu  vystavila,  včetně

kontaktního telefonu.

3.7. Nebude-li  faktura obsahovat  některou povinnou nebo dohodnutou náležitost  nebo
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím



lhůty splatnosti vrátit  druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu
vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode
dne doručení nové faktury kupujícímu.

4. Místo a doba dodání a dodací podmínky

4.1. Místem dodání  zboží  je  Městský  úřad  Zbiroh,  Masarykovo  nám.  12,  338  08
Zbiroh.  Den  dodávky  na  místo  plnění  bude  upřesněn  po  dohodě  smluvních  stran.
Přesné umístění jednotlivých výrobků bude upřesněno v den montáže a předání zboží.

4.2. Zboží uvedené v čl. 3. této smlouvy prodávající dodá a namontuje nejpozději do
60 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

4.3. Dodávka  se  považuje  podle  této  smlouvy  za  splněnou,  pokud  zboží  bylo  v
rozsahu požadovaném v čl. 2 této smlouvy:
1) řádně předáno včetně příslušné dokumentace,
2) bude provedena montáž,
3) bude proveden úklid
4) protokolárně převzato kupujícím v místě dodání formou zápisu o předání a převzetí.

4.4. Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží, který
bude obsahovat níže uvedené náležitosti:

1) označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí zboží  
2) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
3) označení kupní smlouvy,
4) označení dodaného zboží včetně identifikačního čísla/výrobního čísla apod.,
5) místo dodání a datum dodání, montáže,
6) stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí,
7) seznam předaných dokladů,
8) je-li zboží předáno a převzato s vadami nebránícími jeho užití, dále také označení a 

popis těchto vad a termín jejich odstranění.  

4.5. Zápis o předání a převzetí  zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních
stran, přičemž podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží
a ke splnění závazku dodat předmět plnění dle této smlouvy.

5. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

5.1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle
této smlouvy. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky.  

5.2. Na záruční opravy nastoupí prodávající v místě, kde se zboží bude nacházet
a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 5 dní od nahlášení závady kupujícím,
které musí být provedeno písemnou formou na tuto adresu nebo elektronickou adresu
prodávajícího:
- J&P KANCEL Zbiroh s.r.o., Bezručova 604, 338 08 Zbiroh
- Email : jpkancel.zbiroh@seznam.cz, Tel.: +420 602 411 654
5.3. Prodávající se zavazuje odstranit vady v záruční době maximálně do 5 (pěti)
pracovních dnů od nastoupení k jejich odstranění.

mailto:jpkancel.zbiroh@seznam.cz


5.4. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na vady způsobené zaviněným
jednáním kupujícího anebo způsobené vyšší mocí.

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

6.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou
ceny plnění ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý byť započatý kalendářní den prodlení.

6.2. Ocitne-li  se  prodávající  v  prodlení  s  plněním  podle  této  smlouvy,  je  povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu:

1) za každý byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle čl. 4.2 této
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží s DPH, s jehož dodáním
se prodávající dostal do prodlení,

2) za každý byť započatý den prodlení s nastoupením k odstraňování vad v záruční
době 1 000,- Kč,

3) za  každý  započatý  den,  o  který  bude  překročena  lhůta  k  odstranění  vady  od
nastoupení  k jejich  odstranění  ve výši  1000,-  Kč.  Bude-li  tato lhůta překročena z
důvodů, které prodávající nezavinil,  je kupující oprávněn smluvní pokutu prominout
na základě písemné žádosti prodávajícího.

7. Odstoupení od smlouvy

7.1. Od  této  smlouvy  může  smluvní  strana  dotčená  porušením  povinnosti
jednostranně  odstoupit  pro  podstatné  porušení  této  smlouvy,  přičemž  za  podstatné
porušení této smlouvy se zejména považuje:

1) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 ti
dní po dni splatnosti příslušné faktury,

2) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud
nezjednal  nápravu,  přestože  byl  kupujícím  na  neplnění  této  smlouvy  písemně
upozorněn;  bude-li  z  chování  prodávajícího  zřejmé,  že  svoje  závazky nesplní,  je
kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, aniž by byl povinen prodávajícího upozornit;

3) ze zákonného nebo jiného důvodu uvedeného v této smlouvě.

7.2. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy
písemně oznámit druhé smluvní straně.

8. Další ustanovení

8.1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  vlastnické  právo  k  dodanému  předmětu
smlouvy nabývá kupující okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle podmínek této
smlouvy, jakmile je podepsaný zápis o předání a převzetí. Tímto okamžikem přechází
riziko nahodilé zkázy na kupujícího.

8.2. Prodávající prohlašuje, že prodejem předmětu koupě neporušuje průmyslová
práva ani jiná práva třetích osob z duševního vlastnictví. Prodávající dále prohlašuje, že
kupující  držením  a  provozováním  předmětu  koupě  na  území  České  republiky
nezasáhne  do  práv  třetích  osob  vyplývajících  z průmyslových  práv  či  jiných  práv  z
duševního vlastnictví.



8.3. Prodávající  prohlašuje,  že  předmět  koupě  splňuje  veškeré  požadavky
kladené  právním řádem Evropské  unie  a  České  republiky  pro  obecnou  bezpečnost
výrobků.

8.4. Ukáže-li se, že kterékoli z prohlášení prodávajícího specifikovaných v odst.
8.2  a  8.3,  je  nepravdivým,  je kupující  oprávněn  od  této  smlouvy  odstoupit  a
prodávajícímu  vyúčtovat  smluvní  pokutu  ve  výši  25 %  celkové  kupní  ceny  s  DPH
předmětu koupě.  

8.5. Prodávající  prohlašuje, že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není
zatíženo právy třetích osob.

9. Ostatní a závěrečná ustanovení

9.1. Právní  vztahy  touto  smlouvou  neupravené,  jakož  i  právní  poměry  z  ní
vznikající  a  vyplývající,  se  řídí  příslušnými  ustanoveními  zák.  č.  89/2012  Sb.,
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky.

9.2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit
přednostně  vzájemnou  dohodou.  Pro  řízení  o  případné  sporné  nároky  se  ujednává
příslušnost soudů. Rozhodným právem je právo České republiky.

9.3. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení
učiněná elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy.

9.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit  pouze dohodou smluvních stran, a to
formou písemného číslovaného dodatku.

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

9.6. Tato smlouva byla  vyhotovena ve čtyřech  stejnopisech,  přičemž každá ze
smluvních stran obdrží dva

9.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna na internetu (tzn.
například na internetových stránkách obce nebo na příslušném portálu veřejné správy).
Ustanovení  smlouvy  obsahující  obchodní  tajemství  a  údaje,  které  jsou  chráněny
předpisy na ochranu osobních údajů, budou před zveřejněním anonymizovány.

9.8. Město Zbiroh potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  že  byly  splněny  všechny
podmínky podmiňující  platnost  této smlouvy.  Tato smlouva je  uzavírána na základě
usnesení Rady města Zbiroh č.107/16 ze dne 13.4.2016.

9.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: příloha č. 1 – naceněný výkaz
výměr



Prodávající: Kupující:

 
 

……………………………………..
Ing. Josef Štícha

………………………………………
Ing. Milan Rusek

J&P KANCEL Zbiroh s.r.o. starosta města Zbiroh  

   Ve Zbiroze dne 20.4.2016          Ve Zbiroze dne 20.4.2016


	Kupní smlouva
	8. Další ustanovení
	9. Ostatní a závěrečná ustanovení


